144 del Reglamento de Contrataciones vigente y 
aceptar la entrega por aplicación del principio de 
continuidad del contrato.

Que asimismo y en virtud de la prórroga 
señalada, corresponde aplicar a la empresa una multa del 1% 
del valor de lo satisfecho fuera de término, equivalente a 
pesos tres mil novecientos noventa y seis con dieciséis 
centavos ($3.996,16), toda vez que el plazo otorgado por 
prórroga (5 días) computa el mínimo pasible (7) días, . o 
fracción mayor de (3) para tipificar la penalidad por mora 
estipulada en el art. 151 inc. 1 del Reglamento de 
Contrataciones vigente, mencionado anteriormente, y al

[...]

60, 75, 76, 81, 82, 83, 84, 85, 139, 177, 178 y 179, desde 
su vencimiento hasta el 07 de julio de 2023, de acuerdo a lo 
previsto en el art. 144 del Reglamento de Contrataciones 
vigente.

2o) Aplicar a la empresa "SCHLOHER CUTTING 
TOOLS S.R.L.,/ una multa por mora por la suma de pesos tres 
mil novecientos noventa y seis con dieciséis centavos 
($3.996,16), en función del periodo prorrogado de acuerdo 
con lo establecido en los artículos 144 y 151 inc. 1 del 
Reglamento de Contrataciones del Consejo de la Magistratura 
vigente.

3o) Aceptar la entrega de los insumos 
realizada fuera de término, por principio de continuidad del